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Передплата
■а «РУСЛАНА» вшкх»ь:

в Австріи:
к* цілин ріж ... 18 р. ав. 
ва шв року ... 6 р. ав.
на чверть року . . 8 р. ав.
на місяць .... 1 р. ав.

За границею:
ва цПія» ріж . . 20 рубдів 

або 40 франків
на вв ро*Т • ■ 10 рублів 

або 20 франків
Поодаяоже число по 8 кр. ав.

«Варвеш ми очи і душу ми вирвеш: а не возьмеш милости і віри не возьмвш, 
бо руске ми серпе і віра руска.< — 3 Русланов»! псальмів М. Шашкевича.

РУСЛАН
Виходить у Львов! що дня 

крім педаль і руских сьвят 
о год. 6-ій пополудни.

Редакция, адміні'страция і 
експедиция «Руслана» під ч. 9 
ул. Коперні'ка. — Експедиция 
місцева в АГенциІ Ляндовского 
в пасажі Гавсмана.

Рукописи звертав ся лише 
на попередне застереженв. — 
Реклямациі неопечатані вільні 
від порта. — Оголошеня зви- 
чайні приймають ся по ціні 
10 кр. від стрічки, а в «Наді- 
сланім» 20 кр. від стрічки. По- 
дяки і приватні донесенл по 
1Б кр. від стрічки.

Бразилійскігі і рай.
Оповідане Смереки.

Я круглый сирота з Мартинова. Родичі від- 
умерлп мене давно. Я ховав ся зразу при стар­
ших двох замужних сестрах, відтак служив у Гр. 
Клима Ді'душицкого. Я хотів, щоби мене заасен- 
терувалп до війска, так сказали, що я нездалий. 
Яро Бразилію говорено в наших сторонах бога­
то, казали, що там »файно«. Нас пішло в 1895 
році дві фаміл'іі: сестра з чоловіком і двома 
д'ітьми і друга сестра з чоловіком і дитиною. 
Я ще «самотний» (нежонатпй). Нас намовив 
агент з Калуша. Там сілп ми на машину (зел'із- 
нпцю) і поіхали на Стрип і Пешт до Фіюми. 
3 Фіюми повезли нас до Кормонс. Тут здибали 
мп пять ваГонів наших людий. Але якпйсь уряд­
ник не хот'ів нас пустити до Удіне, на італТйску 
гранпцю, а хотів нас завернути до Герцу (Гори- 
ці). Люди не хотіли вилазити з возів, так він 
казав машин! і'хати назад. Як люде се побачи- 
лп, так повідчиняли ваГони і повискакувалп. 
Плач такиіі, що крип Боже! Ми погинемо тутки 
а домів не вернемо. Хлопи полягали на землю, 
а жінки з д'ітьми в вагонах плачуть, кричать. 
Так було як на страшнім суд!. Нас таки завер- 
нено. В Герцу стояли мп 9 дні'в. Нас просили, 
молили, щоби мп вернули домів. Ми не хотіли. 
Поідемо та поідемо! Пришило війско, брали пас 
сплою. Мп не дались. Хлопи полагали на купу 
кажуть: ріжте нас, бинте, а ми таки поідемо. 
Відійшло війско, так комісар каже: вишліть 
двох людий до Гену!’, пай спитають Нодаріого, чи 
■вас перевезе до Бразил!? Вислали ми наших по- 
слів до Гену'! а они пишутъ нам: Можна і'хати 
до БразилГГ, але не на кошт уряду. Сам Нодарі 
при'іхав до Герцу. Сказав: хто мае гроші, той 
гіоі'де. Від особи старшоі треба заплатити 80 зр.. 
від молодшоі ВО зр. Дехто мав такі гроші, де- 
хто ні. Були і такі, що мали по 4 і 5 тисячів 
з собою. То Нодарі каже: Одні най заплатятъ 
за других, а в Бразил!!' бідні відроблять богат- 
шим. Ні'біі мали панщину робити. Потім велів Но­

дарі відчепптп два ваГони людий і они по'іхали 
до Гену!. Що з ними стало ся, я не знаю? Три 
ваГони людий лишило ся. Нодарі сказав відтак: 
Най кождий зложпть по 13 зр. на колій і шпф 
(корабель) то він відвезе і'х, але не до Нарани 
а до Спіріто Санто. До Нарани каже, вже не 
вільно і'хати. Тай то поідуть лише ті, що нале­
жать до фаміл'Гі, а самотні мѵсять заплатити по 
8б зр. Я не мав таких гроший, то позичив собі. 
Нодарі казав собі відтак підписати письмо, що 
він нас віктував через 17 дн'ів в Удіне. Підпи- 
шіть ся, каже, що ви у мене віктували ся. Дав 
нам потому фанп за капелюхи і ми по'іхали до 
Удіне. Там перебуди ми 17 дні'в, заким повезли 
нас до Гену!. До Гену! поіхали мп аж тод'і як 
кс- Дуда з I енуі дав знати, що можна і'хати. 
Але в Гену! каже Нодарі: Ви підписали, що вп 
поідете до Спіріто Санто, де суть илянтатори 
кави. Мп кажемо: Та мп нідшісалн лише харч 
за 17 день. А кс. Дуда (польский сьвященпк) ка­
же: Н'і, вп підписали, що поідете до Спіріто Сан­
то. Наші люди не хотіли. Нодарі скакав зі зло­
сти а вкінцп каже: Заплатить мен! за 39 фамі- 
лі'й, то я вас перевезу. Кілько? — питаемо. Взяв 
рахувати в канцелярит, каже 14.000 зр. Прийшов 
вже і консулъ. Нодарі каже свое а мп свое. Кон­
сулъ каже: Ідіть на кораблі як не поідете зав­
тра то вернете домів назад. Люди кажуть: не 
поідемо! Прийшов ще презес. Нам дали шіфкар- 
ти і пустили нас на корабель. По'іхали ми, самі 
не знаемо куди? Були десь і в ПортуГал'іі і 
Африц'і і на якімсь острові і в БаТ, в Америці, а 
таки нас завезено до Спіріто Санто. Каже тепер 
капітан: вилавіть! Люди не хотятъ. Пришила ко- 
місия, а з нею і доктор. Кажуть нам: вилізайте 
і до роботи. А доктор умів по ні'мецкн та каже 
нам: сКажіть, що ви слабі. Ми так і кажемо до 
коміси'і. А ті знов: Як не вилізете, то кажемо 
вас повязати та посадимо вас ось на тих горах 
на острові, том ноздихаете як ті гуси! Злаз'іть 
до плянтаций кави! Ми кажемо: ми того не умі- 
емо, мп лише хліб уміемо робити. Злаз'іть бо 
прийде війско! Не зліземо, а скорше поскакаемо 
вс! в море.

Наші хлопи вже поникли, але я ні. Я ка­
жу, ми поплатили до Нарани, то і по'ідемо далі. 
Ось тут наші шіфкарти, а другі люди мали 
сво'і папери у капітана. Тут горячо, мп тут не 
лишимось! Комісия рада в раду, а доктор каже 
нам: Не уступайте! Нас пущено таки вс'іх до 
Ріо Жанейро. Приіхали ми там, повезли нас 
знов на якпйсь остров, кажуть: тут суде конту- 
мацпя для вас. Мп прожили в бараках 7 дні'в, а 
відтак човнами перевезено нас до Жанейра, а 
з відсп до Куритиби. Тут жили ми знов через 
два дн'і в бараках. Людий таких, що крий Бо­
же! Нема де положити ся. Всюди нечисто, смрід 
такпй! Як сонце припече, чиста зараза. Ка­
жуть нам по двох днях: Поідете до Понто Грос­
со, знов до бараків. Приіхали каросси, забира­
ютъ людий, забрали нас через чотпри дн'і. А за 
той час давали нам і'сти сярку і фарину. При- 
були ми до краю Понто Гроссо і кажуть: ваша 
кольоп'ія буде в Сан Жуан. Нарід почав слабу- 
ватп: возьме зима зза плечий, розвільнене, стп- 
сне за серце і чоловік гине. Сестрі умерла так 
одна дитина. В Сан Жуан знов бараки. Я не 
міг спати в бараках, думаю: через ніч прпля- 
жу на воздус'і. Лежу, дивлю ся в місяць, якпйсь 
ясн'ійший як у нас. А люди казали: Тут не мож- 
па дивити ся н'і на сонце, н'і па місяць, бо о- 
сл'іпнеш. В ночи змерз я, лі'зу в барак, спав 
трохи, буджусь, а в мене очи болятъ. Такпй огонь 
в очах, а потому гній такпй л'ізе з очий, що 
крий Боже! Думаю, вже ослі'пну. Лежав хорий 
ц'ілий місяць. А тпм часом везутъ других людий 
каросами та все до нас, все до нас. Ціле місто 
повстало. На місяць дістали ми вікт з Губерніі 
а потому треба було вже платити, треба було 
купувати у вендярів. Але і вендярам бракувало 
нераз фаринп. Они привозятъ все з Америки 
(розумій: півиічноі Америки). Мішок фаринп на 
45 кільо коштуе на наші гроші 20 зр. Як тут 
впжити?! Стали нам давати землю. Мён'і дано 
10 арків, меньше, бо я еамотнпй був. Але вікту 
вже не даваио. Почав ся голод. Кажуть мен'і: 
ти тутки згинеш. На твоім ноли (в л'ісі) росте 
сама напороть, то таке ноле ні'чого не вродить.

Думки І 1ІІСН1
А М В Р о 311Я МЕТ Л ИНЬСКОГО.

Передмова.
Амвр. Лукіянович Метлиньский родив ся 

в р. 1814 на Укра'інТ, в Гадяцкім повіт'і, Полтав- 
ско'і Губерніі. Учив ся в Гадяцкій повітовій 
школ! під проводом укра'іньского письменника 
Мих. Макаровского, автора поем »Наталі« і »Га- 
раська«. Пізнійше перейшов Метлиньский в Хар- 
ківску Гімназию, а відтак в ун'іверситет, в котрім 
скінчив повний курс наук по словесному фа­
культету з степенем кандидата. На раз! заняв 
він місце університетского бібл'іотекаря, написав 
працю п. з. »Объ истинномъ значеніи поезіи« 
і одержав в р. 1843 степень маГістра, почім зі- 
став професором росийскоі словесности на ун'і- 
верситеті Харківскім. В р. 1849 назначено его 
ордипарним професором киі'вского уні'верситету, 
де пробув до року 1854, почім знов вернув на 
давну катедру до Харкова. В р. 1858 видав Ме­
тлиньский докторску працю: »Взглядъ на исто­
рическое развитіе теоріи прозы и поезіи* і в тім 
же році пішов в відставку. Опісля жив він на 
берегах Женевского озера і на полудневім бе-1 
резі Криму в Ялт'і, де умер при кінци червня і

1870 р. від рани, яку завдав собі в приступі ме- 
лянхол'Гі власною рукою.

Отсе звістки біоГрафічні про Метлиньского, 
які зібрав Петров в своій студи! «Очерки исто­
ріи украинской литературы XIX. столѣтія» (стр. 
128 і слід.), а котрі повторив проф. Ом. Огонов- 
ский в своій «Исторіи литератури рускои* (Часть 
II. (2) стр. 426 і слід.) Більше даних з житя сего 
замітного чоловіка не маемо; іх треба шукати 
в Харкові і Киіві.

Свою літературну діяльність почав Метлинь­
ский в кінци трийцятих років і видав в р. 1839 
в Харкові збірник своіх поезий в. з. «Думки 
и пѣсни та шче дешчо Амвросія Мо­
гилы». Тут помістив він «Замѣтки относительно 
южнорусскаго языка» (стр. 3—35); дальше идутъ 
стихотвори Метлиньского, числом 28 (стр. 39—120); 
переклади поезий або пісень народних ческих, 
словацких, сербских, польских п. з. «Луна изъ 
Словеніи», н'імецких п. з. «Луна изъ Нѣмеціи» 
(стр. 121—175) а вкінци «Приложенія отъ изда­
теля» (стр. 189—204). Кілька лі'т пізнійше напе­
чатав Метлиньский в журнал! Бецкого «Молодик» 
на рік 1814 (Харків 1845) два нові стихотвори 
п. з. «Розмова з покійними» (стр. 100—101) 
і «Рідна мо в а» (стр. 113—114). В р. 1848 ви­
дав Метлиньский в Харкові «Южный русскій^ 
зборникъ», де помістив чотпри сво'і поезпі',1 
печатан! раньше в Думках і піснях», а іменно|

«Бандура», «Козачі поминки* (давв'ійше «Козача 
смерть»), «Сирітка» і «Старецъ*. Поезиі ті по- 
змінював подекуди Метлиньский, через що явля­
ютъ ся они тут в другій редакций Крім своіх 
поезий помістив Метлиньский в «Южно-русск-і.ѵ; 
зборнику» стихотвори Петренка, Ст. Александро­
ва, Макаровского і драму Основяненка «Щира 
любов*. В р. 1852 видав Метлиньский в Киіві 
«Байки і ирпбаютки» Льва Боровиковского а в ро­
ці 1854 свій прекрасной збірник народних укра- 
і'ньских пісень н. з. «Народныя южнорус­
скія пѣсни*.

На тім кінчить ся літературна діяльність 
Амвр. Метлиньского.

Поезиями Метлиньского одушевлялись не 
лише одні А краінці-Русинц. Крім горячих похвал 
Костомарова, Шашкевича і иныпих наших пись- 
менників подали також росийскі критики вель- 
ми симпатпчні звістки про твори Метлиньского, 
а ческий поет Фр. Челяковский переклав в ро­
ці 1842 три его думки: «Гетьман» (Неішап), 
«Зрадник» (ОйгосШес) і «Козача смерть» (Кохаскіі 
зпігѣ) на мову ческу.

Виданя стихотворів Метлиньского стали ни- 
н'і бібліоГрафічною рідкостпю не лише у нас 
в Галичин!', але і на Украіні. Укра'іньский пись- 
менник Комар, не маючи під рукою «Думок 
і пісень» приписав стихотвір Метлиньского «Глек» 
- Гулакови Артемовскому: я не міг найти в Ки-
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і важн’іиших уступів. Замітки ті писан! з сердеч­
ною любовию до украіньско’і мови а через се

дав

кричитъ безустанно

Др. Кирило ('тудиньский.

кінця 
членів 
н’іхто,

«Кому, як не тобі, рідокоханку, 
Отсю висыіівував би я сьпіванку?

1 жовтпя 1896 в сум! 4.081 кор. 64 сот. не 
права до дивідендп за сей рік.

ку 
від

читана
по полагодженю 
Абрагамович го-

петиций на зне-
Ні’мц’і по­севе

чалп
цию
нуло
вплине 
кожду петицию, треба дозволу палатп. Обструк­
ция жадае ври кождій петиціи поименного голо- 
сованя і перерви на 10 мінут. Палата рішп.іа 
кілька петиций відчптатп.

ся.
Приступлено до відчитаня 
розпоряджень язикових веских, 
обструкцию, жадаючи, щобп кожду петп-

відчитувати дословно. Петиций таких ви.іи- 
звиш 300 а есть наді’я, що в тім тиждни 

’іх до сорок тисяч. Щоби відчитувати

Самі д'іри, так хро- 
(земна блоха), уку- 
в тім місци нобі- 
міхур, в тім міху-

Родина моя лишила ся. Я вернув, 
на моТ
е така

ноги.
блоха 

яйце в тіло), 
а за якийсь час наросте

рі хроб, що росте і в мясо л'ізе. Шкіра пукне і 
гно’і’Тъ ся, що аж гидь! Декого то ті хроби таки 
з’Тлп, а болитъ, що аж за серце бере. Треба ви- 
.душуватп.

Нехай же сей «коханий рід< Метлинъского, 
наша публика, прайме то нове видане его пое- 
зпй з такою сердечностпю, з якою він Тх для 
не! складав.

разом . 989 кор. 31 сот.
На ці'лу дивіденду маютъ право уд’і’ли 

вплачені по день ЗГ-ого грудня 1895 в сумі 
7.952 кор. 26 сот., на пів дивідендп уд’іли в ча- 
с! від 1 с’ічня до 30 червня 1896 в сумі 5.280 
кор. 28 сот., на чверть дивіденди уділи вплаче­
ні в час! від 1 липня до 30 вересня 1896 в су­
мі 1.684 кор. 28 сот. Решта уд’ілів зложенпх по 
дни 
мае

Сиравоздане 
Товариства вз. кредиту „Дністер“ у Львові 

стоваришеня зареестр. з обмеж. порукою 
з діяльности за I. рік адміні'страцийний 1895/6.

По доконаню всіх формальностей, які за­
ходятъ при введеню в жите Товариства креди­
тового, — розпочато в Імя Боже діяльніеть То- 
вариства взаімного кредиту з днем 1 
1895 року.

Від дня розпочатя діяльности до 
грудня 1896 приступило до Товариства 
48.9 з 525 уділамп, не виступив в тім час!

З’явила ся у нас знов якіеь аГенти, говорятъ 
нам: ход’іть, наймайтесь на роботу, бо тут по­
гниете з голоду. Ми пішли дорогу робитп. Там 
всюдп знов наші люди. Денно зарабляють по 4 
мільреси. Я робив 5'/2 міеяц’ів. Виплату не було, 
а кождий діетав книжку і міг собі на ту книж­
ку куповати вікт у вендярів. Мене ошукали. За 
весь час роботи заплатили лише 52 мільресів, 
решту, кажутъ, ти переів. Приіхав до нас таки 
наш руский сьвященпк, мабуть о. Воляньскпй. 
Тепер почали ся вес'іля. Вс! женили ся, а за 
пів року, то не одни кинув жінку на біду а сам 
пипов сьвітами. В Сан Жуан було 17.000 людпй, 
а вендярі нераз не малп хлТба, бо ’ім не дове­
зено. Як привезли, то кождий пхае ся, звпчай- 
но: голоден, а вендяр взяв бучка, бе людпй, по 
голов!, по плечах, покалТчпв, часом і декого у- 
бив. Я покинув Сан Жуан і вернув до Курити- 
би. Заййюв до консула, кажу: хочу вертати, ві- 
дішліть мене. Там ні сьвята, ні неділі, люди не 
мають ні церкви, ні сьвященпка, як дпкунп жп- 
ють. У нас иайбідн’ійшому лучше як в БразилТі 
богатому. Що з того поля, коли не вродить н’і- 
чого. Наших ногинула вже добра половина. Де- 
хто розпив ся, розледащів так, що не варт зва­
ти ся чоловіком. Заробить, то все про'іеть і про­
ле у вендяра. Ъендярам добре. Там суть люди і 
з Роси! від яких 30—40 л'іт. Ім якось -добре, але 
наші бідують. 
Ось дпвіть ся 
би по’іліі. Там 
ситъ (вложить 
л Те.

ц’ікаві они і для характеристики самого автора.
Так отже мали би ми майже ц’іле нове ви­

дане книжки »Думки и пѣсни< з р. 1839. Не вій- 
дуть тут лише з не! переклади Метлинъского 
на мову росийску, як „Сонет“ Коляра (стр. 129--130), 
«Роза* (стр. 137—8), «Припоминанье» (стр. 154), 
«Походъ* Одипьца (стр. 161) і «Приложенія отъ 
издателя», де Метлииьіскии поясняв для ужитку 
росийско! публики впговір звуків, подав слова- 
рець меньше зрозумілих украіньских слів і на­
водить в рускій транскрипціи кілька оригіналь- 
них, ческих, сербских і польских вершів, ко- 
трих переклади поміетив в «Думках і піенях».

На мотто до одного своі’х стихотворів 
Метлпньский слова:

Тві примірнпка «Молодика», де поміщені дві даль­
ни поези! Метлинъского і діетав і'х від др. Ів. 
Франка, котрому они попали ся до рук случайно 
н відписі. С! факти вказують наглядну потребу 
нового виданя поезий Метлинъского, сего пред­
теч! Шевченка.

Труд сей взяв я радо на себе і рііпив ся 
відпечататп вс! стпхотворп Метлинъского без 
огляду на іх меньшу або більшу вартіеть або на 
Тх тенденцию. Причини симпатпТ Метлинъского 
для офіцпяльно! Роси! і его ненависти до Поля- 
ків а також бенезу его стихотворів взагал’і по­
ясню в окремій главі. 3 чотирох поезий, котрі 
маемо в двох редакциях, я впбрав ті, котрих 
редакция видалась мен! л’іпшою. I так поези! 
«Бандура» і «Козача смерть» перепечатую з «Ду­
мок і пісень« (1839 р.), а стпхотворп «Сирітка» 
(раньше «Дитпна-сиротина»)і «Старецъ» з «Южно- 
русского зборника» (1848 р.) Подавати ті поези! 
в обох редакциях уважаю злишним.

Крім творів ориГіпальних, відиечатую також 
иерекладп Метлинъского на украі'ньску мову. На­
ша література ще не так богата в переклади, 
щобп можна над сими, декуда дуже удачнпми 
пробами Метлинъского перейти до порядку днев­
ного.

Рівнож уважаю коиечним познакомити иа- 
у ширшу публику з замітка.ми Метлинъского 

пр > \ краіньско-руську мову бодай в переклад!

використовуе вс!

Дня 24 с. м. відбуло ся засідане ради дер­
жавно!', відмінне тим від попередних, що крім 
крпків, уличнпх епітетів можна було сконстату- 
вати ударп в лице, якими обміняв ся котрппсь 
посол аптпсемітскпй з социялістичним.

Перед зас’іданем омлі'в в одній з бічних 
саль президент палатп др. Катрапн; поели лТ- 
карі Ольпиньский і ВідерсперГ мусі'лп удТлптп 
ему л’ікарскоі помочи.

Місце президента обняв Абрагамович і 
просив палату, щобп внесена правительства пе- 
реказатп коміеиям. Нѣмецкий лі'берал Б рос ііро- 
тивить ся тому і жадае першого читаня тих 
предложенъ правительственних 
всіх наглячих внесенъ, на що 
дпть

— оплатили 48.9 членів суму: 18.908 кор. 46 сот., 
або 72'37 % квотп декляровано! і 38 кор. 85 сот. 
пересічно на одного члена.

Фонд резервовий винооить .9/8 корон з впп- 
сового від приступивших 489 членів.

Ц'ілиіі фонд Товариства влаенпй, складаю- 
чий ся з уд’ілів і фонду резервового, виносив 
з днем 31 грудня 1896 року 19,976 кор. 46 сот.

Вкладки до обороту виносили з кінцем ро- 
1896": 124.198 кор. 63 сот. Стона процентова 
вкладок е 5 %.

3 кредиту банкового в тім роц’Г не корпстано.
Відношена капиталу чужого до власного 

представляв ся як; 6'22 -1, бо коли капітал 
влаеннй виносив 19,976 кор. 46 сот., то висота 
капіталу чужого на вкладках до обороту пред­
ставляв квоту: 124,193 кор. 63 сот.

Пожичок на скрипти довжні уділило Това- 
в тім роц’і адмініетрацііішім 417 скрип- 

кор. 150,005’02 сот., этого оплачено 
і рати біжучі кор. 31,111'41 сот., по- 
1897: 392 скрпптів на кор. 118.893

виство
тів на суму 
25 скрпптів 
зіетае на р.

сот.
Пожичок на векслі уділило Товарпство 54 

на суму кор. 19,400, з того оплачено 10 векслі’в 
і на рахунок кор. 6,457'87 сот., зіетало на рік 
1897: 44 пожичок векслевих кор. 12,942 13 сот.

Разом на скрипти і векслі уд’ілено 471 по­
жичок в сумі 169Л05 кор. 02 сот., з того опла­
чено суму 37.569 кор. 28 сот., остала з днем 31 
грудня 1896 всіх пожичок сума 131.835 кор. 74 
сот. Процент від пожичок вИноеить 6% і 1% 
провізпі на копіти адмін’істрациі.

Залеглостпй у довжників було з днем 31 
грудня 896: 35 рат в сумі 2455 кор. 03 сот.; 
переважно були то рати з остатних двох міея­
ц’ів 1896 р., котрі в значн’шшіп части в с’ічни 
с. р. вплпнули; — справ процесових бѵло 2, за 
рати з с’ічня і лютого, разом в квот! 178 кор. 
14 сот.

Рахунок лыжауиіі обнимав готівку плачену 
до нас через щаднпцю почтову і виплати з то- 
’іж щаднпц’і, як також готівку, льоковану хвиле- 
во в других інституциях кредитовпх для опро- 
центованя. 3 кінцем року позіетало таких льо- 
каций 8491 кор. 04 сот.

Відсоток побрано в сім роц! адмін. (1895/6) 
в загальній сумі ко]>. 9,979'32 з чого видано на 
опроцентованв вкладок кор. 4,291'85 і вставлено 
до білянсу яко пасивп кор. 2,720'48 титулом на­
перед побраних на рік 1897 процентів від позп- 
чок скриптових і. векслевих.

Загалъний оборот касовий виносив за рік 
1895/6 кор. 747.583'46.

Капітал оборотовии виносить л-о/і. 147.879'88. 
Чистый писк виноепть: .98.9 кор. 31 сот.
3 того вносимо признати: 

Дальшпй провід обіймае віцепрезидент др. 
Кра мар ж. Пос. Ту се ль антисеміт називае 
поступоваие обструкциі окраданем народу. Пос. 
Леміш, лі’берал, денунциюе Тусля президи! і 
жадае, щоби его прикликано до порядку днев­
ного. Кра марж взивае Тусля до порядку 
дневного, але Леміш ставить внесено, щоби се 
упімнене війпіло до стеноГрафічцих протоколів 
і жадае при тім поіменного голосованя і 10 мі­
нут павзи. Внесена Лвміша відкинено 196 го­
лосами против 66.

Засідане переходить весело до 5 години 
пополудни, почім забирав голос молодочех пос. 
Кайцль. Він говорив: «Від шести годин всьмо 
сьвідками того, як л’івиця 
средства реГулямінові, щобп проволічи розправп 
в палат!, бсьмо рівночасно сьвідками терпели­
вости президи! (бурливі оклики на лівиці), з я- 
кою президия і? 62 іитерпретуе в спосіб, якого 
допустити не можна. В 62 есть впразно мова, 
що десять мінутові павзи можна заряджуватп, 
коли сего зажадае 20 послів по кождій квестиі\ 
однак тут не мае розуміти ся, що до сего обо- 
вязана президия павіть при ставленю внесена 
на поіменне голосоване. Кайцль просить палату, 
щоби сю квестию рішпла.

Серед нечуваиих криків рішепо прихилити 
ся до інтернретаци’і Кайцля. Президентов!! не 
даютъ Н’імц’і приступити до слова. Крик зма- 
гае ся, наступав сварка між антисемітамп а со- 
цияліетамп, а дальше приходить до бійки. Ан- 
тисемітп кричать: социялістп, злод’й!

Гесман (антисеміт): Жидівскі парубки! 
а до Бернера: Ти жидівский посьміт’ію!

Ш р а м е л ь (социяліст) 
гузари Баденього, кидаете 
з рилами.

ГреГоріГ (антисеміт) 
«Зий, киьсЬ, Ли<1 кизсЫ»

При кінци зас’іданя поставив посол Вах­
ня н и н інтерпеляцию в справі заосмотреия вдів 
і сиріт по сьвящениках, др. Вінковский вне- 
сене, щоби також нен’імецкі промови міетити 
в протоколах, о. Танячкевпч внесенв на рів- 
ноуправнене народностей.

Слідуюче засідане нині, дня 25 с. м.

до антисемітів: Ви 
ся тут, як свин!

б)
уд’ілів по мпелп §. 16 статута 
до фонду резервового по ми-

660 кор. 78 сот.

ели §. 15 статута .... 98 41

на утворене резервп можлп-
вих страт .............................. 229 11 •59 „

проте стан членів з днем 31 грудня 1896 ли
ШИВ ся незміненпй , котрпй ділить ся:

на господарів . . . . 388 або 79.35%
інте.пГенцию <::ьвітску 40 » 8.18 »

» сьвяіцеників . . . . 33 » 6.75 »
женщини . . . . 19 « 3.89 »
реміеників . . . . . 5 » 1.02 »

» церкви . . .... 3 » 0.61 »
інстптуци! . . . . . 1 » 0.20 »

разом 489 або 100.оО%
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ВІСТІІ політпчні.
Цісар Франц Иосиф відбув в Будапешт! 

минуйшой пятниц! перегляд войсковой залоги 
Дня 30 с. м. вертае Цісар з Пешту і возьме 
участь в засіданю віденьско! Академий уміетно- 
стпй.

Президент мінйстрів Гр. Баден! повернув 
в суботу з Будапешту до Відня. Наради его з 
Банфім в справі квотовой угоди не довели до 
остаточного результату, хиба о стілько, що роз- 
личпі до тепер не полагоджені ввести! з обсягу 
іпосіиз ргосейепсіі що до законодавства розвяза- 
но. Евёнтуальиість, що наступить провізорпя на 
рік або на два, подибуе ся з офіцияльним запе- 
рёченем. В компетентнпх кругах мають надію, 
що до осени буде можливе порозуміне в справі 
угоди. Доперва колиби тодй було то неможли- 
вою річию, наступить провізорпя.

Вибори до кроацкого Сойму вже покінчено. 
Результат виборів так представляв ся: 3 8б ви- 
браних послів належитъ до народного сторон- 
ництва 57, 25 до опозиций, два до хорватской фрак­
ціи а два не належать до нйякого сторонництва. 
Опозпция здобула в народнім сторонництві 17 
мандатів. Межи вибраними е 23 Сербів. В кіль- 
кох місцевостях зайпіли кровав! вибори. В одній 
місцевости (Росілеві) женщини не позволили своём 
мужам і братям приступу до урни і напали на 
жаидармів, коли ті хотйлп очистити дорогу; 
наслйдком того дали жандармп огня, прпчім упа­
ла одна женщина а кілька ранено.

В Босняц! взбурена товпа кидала камінями 
на войско, а коли накликованя команданта до 
порядку не помогли, войско дало огня. Вісйм 
осіб з товпи упало трупом а 31 ранено.

Француский мін'істер справ заграничних 
1 аното принимав всіх тих, котрі брали живу 
участь при ратунку підчас пожару базару і вру­
чив ім ріжні відзначепя. Фірман Жорж дістав 
хрест почетно! леГіі. Відзначено всіх 170 осіб.

Вішпаньскім сенат!' зайшли в суботу скан- 
да.іічпі оцени. Межи міні'стром заграничних справ 
князем Тетуан а ліберальним сенатором, нроф. 
університету Комасем, завела ся жива супереч- 
ка. Князь опускаючи салю дав в лице сенато- 
рови. Сенаторп і лі'беральні поели наслйдком то! 
нрпк.тючки ухвалплп не братп нйякой участи 
в парадах так довго, доки мін'істер не дастъ са­
тисфакций зневаженому сенаторов!!. Мав відбути 
ся поединок, але секунданти обох не допустили. 
Мін'істер зложив безпроволочно теку, але з при­
чини важнпх справ з межпнародноі полйтики 
мусі'в на жадане щефа кабінету Канрваса цоф- 
яути резиГнацию.

Роз’вм на побоевпщп тревае дальше і ви- 
значено вже неутратьну полосу 800 метрів ши­
рокости, по за котру цофнули ся обі армій Неу- 
тралыіа полоса обнимав також вей переходи, 
дороги і сутки з виймком суток Фуркп, котрі 
заняли Турки.

Запевняють, що Едем паша осьвідчив 
грецким офіцирам, що одержав поручеие безпо- 
•середно з Грециею умавляти ся о условія миру. 
Ситуация в Атпнах е дуже хмарною. Ц'іле ве­
щаете на побоевпщп приписують королевичеви, 
а королеви роблять закпди, що сам не удавав ся 
до армій Сбавляютъ ся антідинастичнпх роз- 
рухів.

Нови н к и.
Канонічна візитация. бго Еміиенция ІІрео- 

сьвящений Митрополит і Кардинал Кир Сильве­
стер Сембратович виі'хав 15. с. м. як, мп вже 
донесли, на канонічну візитацию бережань- 
ского деканата. Візитация розпочала ся від мі- 
ста Бережан. На граници деканата, в Нараевізі- 
брало ся все сьвящепьство, репрезентанти вла- 
стпіі, процесиТ і несчислимі товпи населена обох 
обрядів. Повитане бго Еміненций було незвичай- 
но велпчаве і незвичайно сердечно. По дорозі 
впходилп всюди процеси! і весь йарід а чи- 
сленні і стрійні бандери! проводили до Бе­
режан свого Найдорожшого Отця-Владику. Куль- 
мінацийною точкою приняти до тепер були Бе- 
режани і Козова. Поки подамо близші справо- 
зданя від иаочного нашего кореспондента, зано- 
туемо днесь бодай то найголовнййше. бго Емі- 
ненция принимаютъ вс'і круги іювеюдп з прав­
дивою радостиею, найвисшим поважаием і си- 
нівскою любовію, а Еміиенция відплачуе ся вза­
имно своею сердечностию, приступностию і 
своею широкозвіеною ввічлпвостию а передо- 
вейм пожертвованем в тяжкій роботі. Церкви 

латпньекого обряду, школи і заведеня всюди 
видятъ дороге лице Архиерея, чують бго слова 
науки і т'ішать ся бго благословенем. Певно що ся 
поі'здка лишить незатерті слі'ди привязанности, 
любови і почитаня до Найдостойнййшой особи Ар­
хиерея і принеее обильні плоди на жертвеннику 
духово-морального житя народа і причинить ся 
не мало до повагп і значіня нашой католичкой 
церкви. Днесь перебувае Ем. Кардинал в Куро- 
патниках, звідки удае ся до Ценева і Вибудова, 
Візита потревае до 11. червня. Посл'ідною міеце- 
востиею буде Лапшин.

— Річні загальні збори філі'Т >Просьвіти« в Тер- 
нополи відбудуть ся дня 27-го мая (того самого 
дня що й вечерок в память Т. Шевченка) о го­
дин! 3-ій з полудня в сали товариства СНѵіавйа. 
Вид'іл філ'й просить о численну участь членів і 
о заохоту знаком их, щоби як найчисленнійше 
явили ся на ті збори.

В справі заосмотреня вдів і сиріт по греко- 
кат. сьвящениках довідуемо ся з компетентного 
жерела, що Ординарият львівский вислав вже 
через наміетпицтво представлене до Мін'істерства 
фінансів і просьвіти. Ц'ікаві есьмо, чи і другі е- 
пископскі Ординариятп поступили так само, бо 
від сего заложить добрпіі успіх справа.

— Посьвячене клі'ні'к а відтак будинку медич- 
ного відбуло ся в суботу рано. Акту посьвяченя 
доповнили лат. епископ Вебер і руекпіі мітрат 
о. Білецкий при сьпіві хору питомців. Промовляли: 
маршалок Гр. Баден! і др. Гошард в імепп краю, 
декан медийного вид'ілу др. Кадий, наміетппк 
кн. СанГушко і ректор університету о. Комар- 
ницкпіі. Вс! промови були польскі.

3 житевих драм. Пап Володислав Л., осі- 
лиіі на одній з бічнпх улицъ Замарстинівского 
передміетя, оженив ся недавно тому. То лучае 
ся ниш дуже часто, хотяй часи тяжкі. Пап! Бро- 
нпелаві, хорошій 21-літній половици свого вір- 
ного чоловіка, мабуть не дуже подобалось сьві- 
жо увпте. гніздо родпнне, бо воліла паділитп 
своём серцем пана Адольфа Л., реставратора 
з середмістя, хотяй віком своім перейшов він 
далеко поза полудне і подобав радше на якого 
Фавна як Апольона. Того було іи однак за ма­
ло, бо ось сими днями дізнав ся бідний чоло- 
вік, що жінка ц'ілком опустила домове огнище. 
Серце дерло ся ему в кусні, але любов таки 
побідпла. Простив невірній людпні а перекона- 
нпп, іцо вибрана ним товаришка досмертна по- 
требуе конче в тім терпистім жптю якоіеь під- 
пори, постановив ві відшукатп. I деж мав піти? 
Удав ся просто до уводптеля, але заміеть з я- 
кпм побудь нояспенем стрінув ся з великим мо­
жем кухонним, іцо его страшний суперник ви- 
мірпв в самі груди. I був би пробив ея неща- 
сний па острім віетрю і так скоротпв собі шіч 
не варте вже жите, коби не жінка реставратора, 
що прикликала роз’яреного чоловіка до порядку. 
В розиуці вернув онущений чоловік домів і стра- 
тпв вже мабуть надію на відшукане утра.ченого 
скарбу.

— Піт людский мае бути отруею, але тілько 
піт вид'ілювашій при фізичнім напружепю, а не 
в горячій купели. Отвердив се француский ап- 
тикар Арльоан і то в сей сіюсіб, що замочив 
флянельову сорочку одного сільского танцера, 
зовс'ім перепочену, в чистій вод!’, котру відтак 
встрикував псам. Вс! майже по гинули ио кіль- 
кох годинах серед таких об'явів, які потягаютъ 
за собою дифтеричні бактерий бели той до- 
сьвід дійсно видав такий результат, то вноситп 
можна з пего, іцо людске ті'ло через поченв ли­
ше при фізичнім утомленю видав розкладаючі 
с я матери!.

— Завидчу під Бродами вечером дня 
1У мая ярив грім у фіру, що Ёхала гостинцем. 
На фірі іхало двох парубків, двое д'івчат і жи­
док, син економа з Ляшкова. Грім ударив жи­
да і убив его на міеци, а рівночасно поразив 
позіеталих і запалив на них одіж. Вс! тяжко 
попарені і втратилп слух. Надто удар грому так 
переразив коп! другого воза, що сполошпли ся 
і перевернули віз, а поганяючий парубок виле- 
тів з воза і поломив собі ноги.

3 житя княгині Алянсон, що пала жертвою 
недавно!' катастрофа в Парижи, оповідають про 
таку пригоду. Семплі'тна княжна Софія і в! о 
кілька літ старша сестра Мария (пізн'ійша коро­
лева Неаполю) устроі'ли собі одного дня прогуль­
ку в замку Поссенгофен, де резидував !'х отецъ 
князь Максимілі'ян баварский, Коли обі княжни 
в присутности двірско'і дами вступили по дорозі 
до молочарні, зблизила ся до них циганка і на­
перла ся конче ворожити. Дано позволенв і ци­
ганка ВЗЯВШИ дрібиу ручку КНЯЖНИ Мари! В СВО'І 
чорні, поморщен! руки сказала: »Ти, хороша ди- 
тинко, осягнеш всьо, що на сі'м сьвіт'і найвисше, 
що надае власть і поважанв, але скоро тое утра- 
тиш, і не будет так щасливою, як думав сьвіт: 
тяжкі бурі повстанутъ на тебе, але не зможуть тя 
похолонути; ти окажет рідку як на твій рід 
силу і відвагу, опреш ся бурям морским і тво'ім 
численнпм ворогам і будет великою героінею: 
але стережи ся лише перед лихими червоними 
мужами. Червона барва принеее тобі нещаств!< 
Княжна Мария усьміхнула ся над пророцтвом 
чорноі циГанки — хотяй в Г'еті, сімнайцять літ 
пізнійше, могла собі пригадати ті слова. Відтак 

звернула ся ворожка до молодо! княжни Софій, 
що тревожно та вагаючпсь подала руку. »Ти, 
моя цьвітко, будет також тйпити ся блеском, 
і ще щось більшого і велпчавійшого прппаде 
для тебе, але оно мине ся скорійше, н'іж ти его 
в новні осягнеш. Лев зготовить тобі богато тер- 
піня, ти будет багато плакати, але твой сльози 
будутъ осушені, і ти будет відтак дуже щасли­
вою і щастем ті'шити ся будет многі лі'та. Але 
не досягнет того віку що та панночка. Не вода 
буде твоім ворогом, але иныпа сила, що вод! в 
ворожа —■<. 1у мусі'ла ворожка перервати, бо мо­
лода княжна перестрашилась і вибухла плачем.

— Доктор медицини злодіем. Віденьска полі'ция 
прихопила оногди злодія, що в дуже зручнпп 
спосіб обікрав Галврию образів Гр. Черн'ша, а 
імовірно окрадав останними часами і другі Га- 
лерпі' образів. Урядник іалвриі образів Гр. Чер- 
ні'на від довшого часу замічав, що якийсь зна­
ток чп аматор ц'ілими днями виставп дуже ппль- 
но приглядав ся двом образам голяндских арти- 
стів: «Сторожеви вязницй* Дав. Тен'іерса, варто- 
сти 1000 зр. і «Пяпици в шинку« Адр. Остаде, 
вартостп 4000 зр. Одного дня ледви на силу вп- 
кинувши гостя з льокалю, урядник той спосте- 
ріг, що цьвяхи рам тих двох образів повідгипа- 
ні, а в рами заміеть ориГіналів вставлені два без- 
вартіетні ол'ійні друки. Повідомлена о тім пол'і- 
ция заскочила злод'ія в хвили, коли той крадені 
образи спродавав якомусь торговцев!!. Він подав 
себе за урядника з IІешту Іштвана Радваніого; мае 
лі'т 28 і показуе велику інтелвГенцию та знапв 
штуки. До Відня прибув умисне, щоби викрасти 
два славні образи і через якийсь час робив до- 
кладні вііміри рам, щоби улекшити собі вста- 
влене фальспфікатів. Сносіб довершеня крадежі 
кидав на него підозрінв, що він допустив ся і 
иныпих крадежий образів. Доси видало ся лише, 
що подане ним назвпеко в фальшиве і він до­
ктор медицини Ленкей.

Жите за сто тисячів. Графиня Грефільг 
завдячуе свое спасенв в час! париско'і катастро- 
фи молодому 20-л'ітному льокаевн, що з небез- 
печпостию власного жптя вині'с в! на руках з 
полуміни. Уратована Графиня і е'і родина пока­
зали ся вдячними, бо вірнш’і слуга одержав за 
той учпнок в нагороду 100 тисячів франків.

Вісти з Еп. ПеремискоТ.
Завідательство дістав о.: Іван Лиснкевич в 

Гвіздци дек. жукотиньского і Петро Кузик в 
Люблинци, дек. любачівского. — Сотруднпцтва 
діетали оо.: Петро Янів в Краснім дек. височань- 
ского, Теодор Двулі'т в Білипі великій дек. мок- 
ряньского. — Канон, інституцию на Прилуни дек. 
яслиского одержав о. Лев Бірецкий. — До кан. 
інстптуцні на ІКеГестів дек. мушиньского візва- 
ний о. Алексей Гукевич. — Одномісячну від- 
пустку дістав о. Данило Лепкий з Горбач.

Вісти з ЕпархиТ СтаниславівскоТ.
Введен! оо.: Іван Войнаровский яко прпв. 

сотрудник в Тоиорівцях, Сев. Шанковский яко 
завідатель в Копачппцях, Яр. Луцик яко завіда- 
тель в Рибн'і, Пант. Білоус яко прив. сотрудник 
з правом управи в Посічп, Еман. Січпньскпн яко 
систем, сотрудник в Товмачику, новопост. ііресв. 
Клим. Кичура яко систем, сотрудник в Да.іе- 
шевій, Волод. Яворский яко експон. сотрудник в 
Колодрібці і Дим. Добротвор яко систем, со­
трудник в Балинцях. — Канон, інституцию на 
Пациків дістав о. Ал. Навроцкий. — До канон, 
інституциі на Молодятин візваний на першу по­
ловину жовтня о. Теоф. Шухевич. — Консисто­
рия ві'днеслась до намістнпцтва о згоду на ка­
нон. інституцию о. Івана Лабія яко прпходнпка 
Клювинець. — В епархияльну звязь приняті: б. 
завідатель Гозі'вва о. I. Войнаровский і пито­
мецъ львівскоі дух. семинарий Тадей Рогошев- 
скпй. - Консистория віднеелась до наміетниц- 
тва о продовжене дотаций для прив. сотрудника 
в Мишин!. — Дотацию признало правительство 
для прив. сотрудників в Ягольници старій і в 
Посічп на 1897 рік. — Відпустку для нокріпле- 
ня здоровля діетали оо.: Мпх. Литвинович з За- 
л'іся на 6 нед'іль, Ник. Гриньовский із Снятпна 
на міеяць, Ал. Сабат з Річкп і Лев Дпістрянь- 
ский із Озерян на два міеяц'і. — Ісппт на дяків 
відбуде ся 28-го н. ст. мая в епископскій кон­
систоріи. Просьби о допущена до іепиту нале­
житъ внести через приходскі уряди до 24-ого и. 
ст. мая с. р.

(10СМЕРТНІ ф ВІСТИ.

0 Володимир Ступницкий, парох Кудринець, 
деканата кудринецкого станиславівско'і епархій, 
честний і щирпй Русин-народовець, упокойв ся 
дня 8-го н. ст. мая в 45-ім роцй житя а в 17-ім 
сьвященьства. В. в. и.
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Ціна 50 кр. в. а. 3 пересилкою 55 кр
Дістати молена в книгарни Тов. ім Шевчеика, або в Ставропигійскій.

Мг Мг лѴ* Мг Мл

Крім того буде

Т. А. КАЛІЧЕК

3 Друкарні В. А. Шийковского.

. . . . річно 4 р. 
. . . піврічно 2 р. 
. . чвертьрічно I р. 
. . . річно 8 рубл. 

. . піврічно 4 рубл.

ТОВАРИСТВО ВЗАІМНИХобезпеченъ
у Львов! в домі „Просьвіти" Ринок ч. 10.

перше і одиноко руске товариство асекурацпйне, 
припоручене Всч. Духовеньству і всі'м вірним через 
Ем. Кард. Митр, і Преосв. Еп. Ординарияти всіхтрех 
Епархій, обезпечав будинки, худобу, господарскі 
знаряди, збіже в зерні і соломі, сі'но в стогах 
і будинках против шкід огневих за можливо най- 

низшою оплатою.

Буде подавати поезиТ, повіети, житеписп в 
портретами, поучаючі стат! з істориТ, письмень- 
ства, господарства, промпелу, віети про читаль- 
нТ, віети пол’ітичні і суспільні. Крім того буде 
міетити часть забавну. 
Передплата: В Австриі

ІЛЮС1 РОВАНЕ ПИСЬМО ДЛЯ РУСКОГО НАРОДУ 
п ід редакцией)

Антона Березиньского
виходпть ѵ Львові тижднево кождоі пятниці.

I ..ДНЪСТЕРЪ '

Робітня
убрань жіночих

у Львові, Ринок ч. 25.,
(I. поверх) 

приймае всТлякі замовленя і виготовляе Тх з Гу­
стом і елеГанциею піеля пайсьвіжійпіих журналів.

48—?

За границею

Редакция, адмініетрация і експедпция 
Львів, ул. св. Миколая 13.

ІІІколи лі'квідув ся і впплачув ся сейчас по 
пожарі а договори заключен! з першими Това- 
рпствамп контрасекурацийннми подають „Днѣ- 
строви“ можніс’И» обезпечуватп і впплачуватп і 
найвисші суми.

Полісп »Дні'стра« приймае Банк краввий 
при позпчках гіпотечнпх.

На жите можна обезпечати ся через „Днѣ- 
сте?ъ“ піеля всТх можливих комбінацпп в Товари- 
стві взаТмних обезпечень в Кракові, котре дае як 
найкористнійші услівя і видав полісп і квіти в 
рускім язиці.

Товариство вза'імного кредиту „Днѣстеръ" 
стоваришенв заревстроване з обмеженою пору­
кою, принимав від своі'х членів і третих лйць 
вкладки до опроцентованя по 5°/о- Гарантия ц'іл- 
ковита. УдУли по 50 корон. Позичкп уділяють 
ся тілько властителям реальностпй, вільних від 
тягарів, за порукою двох членів. 3 позичок від- 
тягав ся десята часть на уді'л.

Зголошеня о уд'іленв аг'енциТ в місцевостях 
де »Днѣстеръ« не в заступлений, приймають ся. 

(34—?)

орган руского товариства 
_ _ _в педаГоГічн. двотпжднев- I ИМ I Р Лк ШІ1< иедаГоГічно-науковиіі, / |П I Ѵ/Ю виходить від 1-го червня

1889 у Львові ул. Вірмень- 
ска ч. 2. Передплата на цілий рік 3 зр., на пів 
року 1.60 кр., на чверть року 1 зр.

Розклад іздп на зелізтщях
піеля часу середно-европепского пізніишого о 36 мінут від львівского, важный від 1-го мая 1897.

приходить до Львова відходпть зі Львова

повседневні днп

з Н. Санчом. За-

через Раву

з
з
з

з
з

з
з

з 
з 
з 
з 
з 
з 
з

Кракова в сполуч. ■ 
гірем і Хировом

Сокаля і Ярославя 1
Тернополя
Стрпя і Лавочного
Янова
Черновець і Сучавп
Кракова в спол. з Ярославом, з Роз- 
вадовом і Я. Санчом

Підволочпск і Бродів
Кракова в сполуч. з Хировом, Яслом, 
Розвадовом і Н. Санчом

Стрпя, Лавочного і Хпрова

Підволочиск і Бродів
Черновець і Сучавп
Черновець і Сучавп
Кракова
Кракова в спол. з Н. Санчом і Роз 
вадовом

Стрпя і Лавочного в сполуч. з Хи­
ровом і Станиславовом

Белзця в спол. з Сокалем і Ярославом 
Янова
Підволочиск і Бродів 
Черновець і Сучавп 
Янова від ,5/в—31/8 в сьвята 
Підволочиск і Бродів 
Черновець і Сучавп
Кракова в сполуч. з Равою і Хиро­
вом

Стрпя і Сколього
Янова від 7в—І4/в і від 3% щоден- 
но, ВІД ’7в—31/а В

Ярослава

з
3
3
3
3
3

3
3
3

Кракова з Розвадовом сполуч.
Янова від ‘А—’7е і від ’/9—3% що- 

денно, від 15/6—31/в в повседневні дни 
Кракова
Янова від ’5/е—318 в сьвята
Сучави і Черновець
Кракова в спол. з Н. Сончом і Равою
Сучави і Черновець
Підволочиск і Бродів
Лавочного і Стрия в сполуч. з Хпро- 

вом і Станиславовом
Лавочного і Стрпя в сполуч. з Хиро­

вом і Станиславовом
Підволочпск
Кракова в спол. з Н. Санчом і Яслом

з Сучавп і Черновець
з Янова
зі Стрпя і Лавочного

Тернополя і Бродів 
Сокаля і Ярослава через Раву
Кракова в сполуч. з Н. Санчом. Яслом 

і Равою
Ярослава
Янова
Кракова в спол. з Н. Санчом, Загірем 

і Хировом
зі Стрпя і Лавочного в сполуч. з Хп- 

ровом і Станиславовом
Сучави і Черновець
Підволочиск і Бродів
Підволочиск і Бродів
Белзця в спол. з Сокалем і Ярославом 
Черновець
Підволочпск

По'Гзд

особоний 7-30
мішаний 7'50

особовий 8'05
8'15
8'25
9'10

10'35
мішаний Г15
поспішн. 1-30

особовий 1'40

поспішн. 1'50

особовий
2'30
5'20
о’2о
5'45
6 —

Ніч
особовий 6'55
мішаний 8'—

поспішн. 8'45
мішаний 9'01
особовий 9'10

9'30
поспішн. 9'50
особовий 10-—

У? 10'20

п 12'10

3'30
поспішн. 5-10

поспішн. 6'—
6-10

О о

особовий 6'45 ДО
поспішн. 8'40 ДО

7? 8'55 ДО

77 9-20 до

9-25 ДО
мішаний 9'40 ДО
особовип 1005 ДО

.. 10'45 ДО
мішаний 1-04 ДО
поспішн. 1*55 ДО
особовий 2'40 до
поспішн. 2'50 до

особовий 305 до
мішаний 3'15 ДО

7?

Ніч

4'40 До

особовий 6'45 ДО

мішаний 7'05 До
особовий 7'25 ДО

7'30 до
8-50 ДО

10-30 ДО
поспішн. 10-50 ДО

особовий 1Г— до
4'40 ДО

17 '5'20 ДО

Новости на дамскі сукні сезоновП^^^^дв,
Матери! вовняні, Зефіри, Батисти,
ІІіки, Кретопп, Перкалі,
ВР0КаТ“ Парасольки,

------- Рукавички, »ФіГара«, ковніри 
коронкові, Баски, Фартушки. 

МаГазин богато заосмотрений.
ЦТни низькі, конкуренцийні. 151 1—47

або

капу-

впрост
64

Школа вареня по руски

міетить 41 знаменитих зуп.

Всі печен'і, які тілько можливі: Волові, баранячі, 
веврові і т. д.

Байцоване шинок, роблене знаменитих ки­
шок і ковбае і т. н.

Мучні і яечні страви

замовленя і посередничить в закупш:

Сьвітло церковке
з фабрики Іа
зр. за 100 кіл.

Вин
в бочках о 135 лі’трах, 
почавши від 70 зр.

Б л и ни — П и з и і т. и.
Знаменит! рускі пироги печені з сиром,

стою і т. и.
Робленв вкусного набілу і т. и.

Все в рускій мові.

ЦТна 70 кр.

По надіеланю переказом 76 кр. висилае 
фраико Друкарня народова Ст. Манецкого і Спіл- 
ка, Львів. Готель Жоржа.

вана) по злр. 1 за метр 0

ПЕТРО хшонстовский
зелізна торговля у Львові, пл. Капітульна 1.
____  . . ~ (напротив катедрп). 150 1—1

по 70 зр., Па по 
Іосо фабрика.
О
а то Самородне 
за бочку Іосо 

міеце продукциі.
Зі складів висилае: КАВУ по о кіл. 

посилках Почт, в ціпТ поі зр. 9-20, 10 20, 
10'70,11'20, а специяльність ио 12'20 фраико 
ВИНО в 5 кіл. барилках по зр. 3'_ , 3'70,
4'10, 4 90 фраико. — Иньші товари по 
умірених цТнах. 29—?

Вже появила ся з друку

РУСНА КУХАРКА
НАРОДНА ТОРГОВЛЯ

приймае

Дріт кільчастий, А0-”г”р“'Г-. , , -л ’ джень з кільцями
то 6с/ш по злр. 4'о0, а що 12с/ш по злр. 4. - 
за 100 метрів. Сітка до охорони вікон (лякеро-

у
Видав и відповідае за редакцию: ТеоФІль Барановский.
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